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ÅRSMELDING 2015

SAK 4   Årsberetning, herunder rapporter fra grupper og komiteer.

Krokhol golfbane har også i 2015 utmerket seg ved sine gode 
spilleforhold. Man fikk ikke samme strålende vær som i 2014, men 
banekomiteen med de samme gode hjelpere som i 2014, har gjort 
en glimrende jobb. Samarbeidet mellom klubb og baneselskap har 
fortsatt i samme gode spor.

STYRETS ARBEIDE

Styret har i perioden hatt  10 styremøter. Blant de saker man har arbeidet med 
kan nevnes: treningsopplegg for medlemmene, kortfattet baneguide, oppgradering 
av klubbens hjemmeside, oppgradering av driving rangen, rekruttering, 
studentmedlemskap, forskjønnelse av banen, kurs for nye medlemmer, tiltak for å 
knytte gruppene sammen, revitalisering av markedsgruppen, økonomiske støttetiltak 
for banen, etc.

ARBEIDSGRUPPEN BACK NINE
Engasjerte medlemmer dannet høsten 2014  en arbeidsgruppe for å få en avklaring med 
Ski kommune om framtiden for Krokhol ”back-nine”. Gruppen var av den oppfatning at 
det burde være mulig å etablere en 18-hulls bane igjen - på sikt. På årsmøtet i februar 
2015 ble saken diskutert etter at det formelle årsmøtet var avsluttet. Holdningen fra 
majoriteten av de fremmøtte var man ikke ville være med på noe som kunne belaste den 
eksisterende 9-hulls banen.

Styret har i 2015 vært holdt orientert om de diskusjoner Arbeidsgruppen har hatt med 
politikere og administrasjon i Ski kommune.

I Kommunestyremøte 17.6.2015 ble det enstemmig vedtatt at man skulle tilby en rimelig 
leievtale til Krokhol Golfklubb, parallelt med at man skulle søke å få til et makeskifte 
med Krokhol Gård.

Med dette som utgangspunkt har Arbeidsgruppen  diskutert saken videre med 
administrasjonen i Ski kommune. De signaler arbeidsgruppen har mottatt har,  så vidt 
styret forstår,  vært varierende.

Styret har under henvisning til vedtaket på siste årsmøte presisert at driften av banen 
tilligger baneeier (Krokhol gård) og klubben ikke kan påta seg ansvar og utgifter i den 
forbindelse. Fra klubbens side er det viktig at en eventuell utvidelse av banen ikke setter 
driften av dagens bane, og kvaliteten på den, i fare. 

Styret mener at klubben ikke kan gå inn som part i en avtale for å få hele eller deler av 
”back-nine” stilt til dispoisjon. En slik deltagelse vil medføre forpliktelser som må tas av 
ressurser som ellers ville kunne brukes på den eksisterende 9-hulls banen.

Et makeskifte mellom kommunen og Krokhol Gård vil være en helt annen sak. Det 
vil medføre at Krokhol gård kan vedlikeholde arealene uten at klubben belastes. Så 
kan Krokhol gård dersom medlemstilgangen i årene som kommer skulle innby til det, 
eventuelt tilby klubben en utvidelse av banen, med de konsekvenser dette vil ha.
Styrets konklusjon er at det ikke bør brukes midler på dette i 2016. (Kfr. budsjettet.)
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Stine Torgersen 

Per Frode Haugen

MEDLEMSUTVIKLING

Klubben hadde ved årsskiftet 203 medlemmer (174 i fjor). Vi fikk 48 nye innmeldinger, 
men vi fikk også utmeldinger som bl.a. skyldtes alder og «passive»  medlemmer.  Andel 
fullt medlemskap i klubben utgjør ca. 60 %.

Medlemsmassen består av ca. 80 % menn og 20 % kvinner.  Ca. 60 % av medlemmene er 
over 50 år - gjennomsnittsalderen er 53 år. 

IDRETTSLIG AKTIVITET

Styret henviser til turneringskomiteens rapport, men vil peke på at klubben også i 2015 
har hatt en høy aktivitet på turneringsfronten. Vi har fortsatt med åpne turneringer hvor 
spillere fra andre klubber har fått adgang til å delta.  Blant annet har mange tidligere 
medlemmer deltatt, og enkelte av dem har kommet tilbake til vår klubb.

Klubbmesterskapet ble avholdt 22. og 23 August. Klubbmestre ble Stine Torgersen og 
Per Frode Haugen.

Vi gratulerer! 

Klubbmestere 2014
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VEIEN TIL GOLF

Vi tilbyr individuelle kurs, 
se www.krokhol for mer info.

Veien til Golf er et kort nybegynnerkurs som lærer deg det 
du trenger for å begynne å spille golf. Det er verken dyrt eller 
vanskelig å komme i gang - og alle kan delta!

Leona Pilares

Ådne Trygg

Match Play mesterskapet ble som vanlig gjennomført med sikker hånd av Jon Kittilsen. 
Mester ble Per Frode Haugen,
 
Vi gratulerer igjen. 

Stine Torgersen deltok i Norgesmesterskapet for 2015, og StineTorgersen og Leona 
Pilares representerte klubben i Nordea Pairs. 

Forøvrig henvises til Turneringskomiteens rapport.

Klubben gjennomførte i år subsidiert trening for medlemmene – 5 kvelder på våren og 
3 på høst. Trener var innleid pro Jørgen Hillås fra Drøbak GK. Det var i begge periodene 
2 grupper med ca. 10 deltakere på hver. Deltakerne ga gode tilbakemeldinger på både 
treningen og at det bidro til det sosiale miljøet i klubben. 

VEIEN TIL GOLF

Ådne Trygg har tatt på seg jobben med å arrangere ”Veien til golf”. Det har ikke vært 
aktuelt å utdanne nye spillere i grupper, men Ådne har gitt individuell  trening og 
undervisning.  Dette har vært populært, og en del av de som har gjenomgått Ådnes 
opplegg har meldt seg inn i klubben. 

ØKONOMI

POSITIVT ØKONOMISK RESULTAT I 2015  
Klubben har hatt en fin økonomisk framgang i 2015 drevet av positiv medlemsutvikling, 
økte tilskudd/grasrotmidler, og lønnsom turneringsvirksomhet. Vi har ingen negative 
overraskelser på kostnadssiden, og det er ikke så langt kommet ønske fra baneeier 
om utløsning av driftsgarantien årsmøtet i fjor besluttet for 2015. Imidlertid må vi 
videreføre denne garantien for banens 2015-driftsår inntil baneregnskapet er klart 
(våren 2016) i vårt budsjett for 2016. Tom Rune har i 2015 startet nedbetaling på 
gjelden til klubben.  Resultatet for året 2015 ble overskudd kr 77.861. 

FORSLAG TIL BUDSJETT 2016
Styret foreslår et budsjett på samme inntektsnivå som vi landet på i regnskapet for 
2015. På kostnadssiden foreslår vi:
• 15.000 kr til disposisjon for Markedskomiteen i et forsøk på å forsterke den positive 

oppmerksomheten rundt klubben og banen
• inntil 10.000 kr til disposisjon for turneringskomiteen til anskaffelse av nytt IKT-

utstyr (pc og printer)
• gjenta tilbudet om pro-trening for medlemmene (anslår 10.000 kr i kostnad for 

klubben)
• budsjettere med kr 10.000 til dekning av kurskostnader for medlemmer som deltar 

på relevante kurs (turneringsledelse, dommerkurs, klubbdrift etc, primært i NGF-regi) 
i forståelse med og godkjent av styret.

• støtte baneier med inntil kr 20.000 til ny løsning for matteutslag på rangen. Klubben 
vil om dette blir realitet, søke om tilskudd (tippemidler) for delvis refusjon.

• Driftsgaranti 150.000 (med noen forutsetninger) for banens driftsår 2015 ble vedtatt 
på årsmøtet i fjor, men må siden banens driftsresultat ikke er konkludert, tas inn i 
vårt 2016-budsjett, Vi budsjetterer med 75.000 som i tilfelle utløsning skal dekkes 
kontant (andre halvpart motregnes mot gjeld til klubben).  

• Årsmøtet behandler i egen sak eventuell driftsgaranti for banens driftsår 2016, med 
forslag om at eventuell garanti skal gjøres opp mot banens gjeld til klubben. Andre 
løsninger må om nødvendig inkluderes i klubbens budsjett for 2016.
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Årsrapporter fra grupper og komiteer

TURNERINGSKOMITENS VIRKSOMHET

Komiteen har i 2015 bestått av Marit Bjørnstad, Ragnhild Lied Johansen, Stine Torgersen, 
Finn Arne Johansen, Per Frode Haugen og Jens Kr. Tofteberg.

KOMITEEN HAR I SESONGEN ARRANGERT FLERE TURNERINGER;
MANDAGSCUPEN, 15 stykker med deltagelse som varierte mellom 17 og 34 deltakere. Tar 
vi tallene fra Order of Merit ukritisk har det deltatt 67 spillere dvs. over 30 % av klubbens 
medlemmer. Foruten cupen har det vært mandagstreff i juli og på høsten.

VåRSLEPPEN ble arrangert som åpningsturnering 10 mai med 25 spillere, formatet 
for værsleppen var eclectic, en spilleform som har vist seg å være populær blant 
medlemmene.

PINK CUP ble arrangert 31.05 med 22 deltakere. Formålet med turneringen var å samle 
inn penger til brystkreft saken, og KGK klarte å samle inn kr. 6600,-

NORDEA PAIRS ble gjennomført 14.06 med 12 lag på startskrekken, det seirende laget 
ble Jon Kittelsen/Olaf Thommesen som gikk ett skritt videre.

JERNSLAGET er en turneringsform som, som navnet sier, spilles med jernkøller. Denne 
ble arrangert 09.08 med 17 deltagere.

KLUBBMESTERSKAPET gikk av stabelen 22-23/08 25 spillere stilt til start, men som 
tradisjonen skulle tilsi ble det Per Frode som stakk av med mesterskapet, mens Stine 
som sedvanlig tok damefeltet.

ELGJAKTA avsluttet turneringssesongen 2015, denne turneringen samlet 24 medlemmer 
og ble spilt i formatet eclectic.

MATCH PLAY turneringen ble gjennomført av Jon, noe som han gjorde på en utmerket 
måte. Det var 24 spillere som han måtte holde styr på og turneringskomiteen vil ta 
sjansen på å spørre Jon også neste år.

Medlemmer av turneringskomiteen har også hatt en finger med i spillet når det gjelder 
andre turneringer. 

På SENIOR CUPEN på tirsdager har det deltatt 34 medlemmer.

DAMETREFF har også blitt organisert i løpet av sesongen, med et noe variabelt antall 
damer på treffene.

GOLF & QUIZ samlet de 22 topp «intelligente» spillerne, som både spilte godt og løste 
regelspørsmål og ganske «enkle» quiz spørsmål.

ST.HANS GOLF OG GRILL er en begivenhet vi gjerne vil fortsette med. Tom Rune stilte som 
sedvanlig opp med god mat for de 24 påmeldte som etter spillet kunne nyte både tørt og 
vått.

Turneringskomiteen takker alle medlemmene for sesongen 2015 og ønsker gamle og nye 
deltaker på turneringene velkommen tilbake i 2016.

Jens Kr. Tofteberg
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HANDICAPKOMITEEN I 2015

Mesteparten av komiteens arbeide er som kjent overtatt av rutinene i GolfBox, men 
enkelte problemer gjenstår.. I løpet av året har vi fått rapport om innleverte scorekort 
etter spill i utlandet. En del av disse har det til felles at markøren er ukjent, og da kan 
ikke handicap reguleres. 

BANEKOMITEENS VIKSOMHET I 2015

RYDDING
Også i 2015 ble det ryddet mye skog og kratt langs banen. Hull 4 er blitt ryddet på begge 
sider i bakkant green. På hull 7 er det ryddet langs hele høyresiden fra hvit teested og 
frem til vannet, samt hele skråningen ned fra hullet. På hull 8 er det ryddet betydelige 
mengder skog fra hvit teested og helt frem til bakken forkant green, slik at vannspeilet i 
Lusetjern nå kommer bedre frem.

SNORKLIPPING
Snorklipping på og langs alle hull på banen har krevet mye tid, men har bl.a. bidratt til å 
gjøre det vesentlig lettere å finne igjen baller. .

GREENER
Det er lagt mye arbeid i sanding, såing, klipping og generelt vedlikehold av greenene. 
Spesielt greenene på hull 3, hull 4 og puttetrening har fått særbehandling. Her er det i 
tillegg lappet i nye felt og i perioder foretatt manuell klipping.

TEESTEDER
Alle teesteder har blitt sandet. I tillegg har gul tee på hull 4 og rød tee på hull 5 fått 
særbehandling. Gul tee 4 har vi i en periode prøvd å stenge for å få opp gressveksten 
uten å lykkes spesielt. Utslagsmatta er skiftet i løpet av året.
På rød tee hull 5 har vi prøvd å slette ut og reparere utslagsmatta. Ut fra 
tilbakemeldinger fra damene ser det ikke ut som vi har lykkes helt.

DRENERING
Dårlig drenering er et tilbakevendende problem. Ny singelgrøft ble laget på hull 2 og 
den ser ut til å fungere greit. Vi måtte etter høststormen (en av de) legge i nye og 
større steiner etter at de gamle ble vasket bort under flommen. Grøftene på hull 3 og 
hull 5 er blitt rensket og utvidet. Dreneringen fra grøft på hull 5 var gått tett. Ny og 
utvidet singelgrøft i venstrekant green på hull 5 er etablert. På hull 8 er det laget ny 
dreneringsgrøft gjennom skogholtet og to avlastnings singelgrøfter i forkant venstre av 
green.

BUNKERE
Alle bunkere er blitt forsøkt vedlikeholdt. På hull 1 har vi en utfordring med at sanden 
vaskes bort etter hvert regnskyll fordi det er så grunt ned til fjell og vann kommer 
rennende ned fra greenområdet. På hull 3 er all gammel sand fjernet og ny lagt i. På hull 
5, hull 6 og hull 7 er det luket, etterfylt sand og vedlikeholdt kanter. Greenpeace hull 9 
har dessverre ligget brakk i  år, forhåpentligvis blir denne rehabilitert før neste sesong.

ØVRIGE SPILLEFLATER
Staker og skilt er satt opp og vedlikeholdt. Jord og sand er etterfylt i hull og ujevnheter.
Veier er gruset og vedlikeholdt, med god hjelp av Petter Tomren.

TRENINGSOMRÅDER
Bunkere har vært forsøkt holdt i noenlunde stand, uten å lykkes helt.
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DUGNADER
Vårdugnaden hadde brukbart oppmøte, men Høstdugnaden var vesentlig dårligere.

Banekomiteen ønsker å takke gode medhjelpere. Petter Tomren har lagt ned en betydelig 
innsats når det gjelder grøfting, veivedlikehold og rydding. Asbjørn Herdal har vært 
med å rydde masse skog. Egil Sørset har lagt igjen mye svette med skogrydding og 
snorklipping.

Det er sikkert ting som er glemt, og flere som burde vært nevnt.
Banekomieen retter en stor takk til alle som har hjulpet til.
Med ønske om en fantastisk golfsesong i 2016!

Ådne, Finn og Olaf

SENIORGRUPPENS VIRKSOMHET
 
Seniorgruppen startet turneringsspillet tirsdag 12. mai og avsluttet tirsdag 22. 
september.
På grunnlag av de 10 beste av 18 tellende turneringer tilfalt Order of Merit 2015 
(vandrepokalen)  Petter Tomren etter at han kom klart best ut av konkurransen i klasse 
B, hvor det var flest deltakere og dermed vanskeligst å vinne. Årets sesong ble også i år 
avsluttet med Texas scramble 29. september med fire lag. Alle fikk premie!  

Når det gjelder Order of Merit for de ulike klassene ble resultatet slik:

Klasse A: 1) Olaf Thomassen, 2) Finn Ericsson, 3) John Sørensen
Klasse B: 1) Petter Tomren, 2) Trond Bjerke, 3) Eivor Arntsen
Klasse C: 1) Arve Sørlund, 2) Aud Jørgensen, 3) Jan Berg Jansen

Kirsten Brødsgård Rogne ble årets «Rookie» for hennes utmerkede spill som har ført 
henne fra ca 32 til ca 27 i handicap!

Og tradisjonen tro avrundet vi det hele med en deilig gryterett fra Karis kjøkken!

Protrening ble etablert for de som ønsket det og det gjaldt også for seniorene.

Nok en gang stor takk til banemannskapet og alle de frivillige medlemmene som virkelig 
har gjort Krokhol golfbane til en topp 9 hulls bane. Kan det bli bedre? Og takk til Jon 
Kittelsen for resultatservice mv.

Årets vær kunne ikke konkurrere med de to forangående og vi måtte avlyse to turneringer 
-  21. juli og 15. September. 21. juli var vi likevel noen som prøvde oss i en 5er flight. Det ga 
et lite pluss til de som prøvde seg da det i alle fall sluttet å regne rundt hull 5!

Seniorgruppen ser fram til nok et år med turneringsspill på Krokhol golfbane.

Eivor Arntsen, Ragnhild Lied Johansen og Jan Berg Jansen.

Olaf Thomassen

Petter Tomren

Kirsten B. Rogne
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DAMEGRUPPEN

I år - som i fjor - har det dessverre ikke lykkes oss å få til våre vanlige Dameturneringer. 
Vi er simpelthen for få damer i Krokhol til å få det til. Men det ryktes at noen av våre 
”gamle gode golfvenninner” kommer tilbake til Krokhol igjen. Vi gleder oss veldig til det 
og satser på at vi klarer å få i gang Damegruppen i kommende sesong.

Om vi ikke fikk til dameturneringene i år, så hadde vi en hyggelig dametur til Strømstad 
i slutten av april. Vi møttes også til ”Julebord” på Dubliners i desember. Da inviterte vi 
med tidligere medlemmer som vi fortsatt har god kontakt med.

Damegruppen  arrangerte også St.Hans Golf og grill. En hyggelig turnering med stor 
deltagelse.

Takk for i år, så ønsker vi oss en ”STOR” damegruppe til neste år.

Ragnhild Lied Johansen

REDAKSJONSKOMITEEN 

I 2015 besto redaksjonskomiteen av Jon Kittilsen og Morten Olstad.
Redaksjonens slagord, Samme som året før. «Ingen sak for liten – ingen sak for stor».

NETTSTEDET KROKHOL.NO
Nettstedet vårt har ca. 430 sider, der man blant annet kan finne turneringsrapporter fra 
alle turneringer tilbake til 2010 og mange andre nye og eldre artikler.
I 2015 brukte vi den nye publiseringsløsningen som gjør det mer brukervennlig i forhold 
til å surfe på nettet med mobiltelefoner og nettbrett. Det nye nettstedet gikk ”live” i april 
2015. I perioden fra april til utgangen av året hadde vi 27.790 besøk fra 9591 forskjellige 
besøkende. Gjennomsnittsbesøket varte i 2 minutter og fire sekunder. Tilsammen var 
det 65.000 sidevisninger.

Disse tallene omfatter ”besøk” av søke-robot, så helt realistiske er de ikke, men de gir 
en pekepinn på aktiviteten. Tallet for ”virkelige” besøk ligger antagelig nærmere 10.000, 
men det er jo bra det også. Av disse ble omtrent en tredjedel gjort på mobil og nettbrett.

Over 70 % av våre besøkende hadde norsk som språk i nettleseren, og 78% av alle 
besøkende var fra Norge. Det er verdt å merke seg at vi hadde 227 besøk fra Kina.

Kjønnsmessig var besøkende fordelt med ca 2/3 menn og 1/3 kvinner. Aldersmessig 
gjenspeiler den alderssammensetningen i klubben, med andre ord en overvekt av 
personer over 45 år. (77%)

Det har som vanlig vært stor aktivitet på nettsidene, og vi takker alle som har bidratt 
med innlegg og fine bilder som kan brukes på sidene.

Jon Kittilsen og Morten Olstad
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Klubbens tillitsmenn i 2015

STYRE:
Finn-Arne Johansen Leder
Egil Sørset Kasserer
Ann Lisbet Brathaug Styremedlem
John Janderberg Styremedlem
Rita  Åse Styremedlem

Lise Brekka Vararepresentant
Olaf Thomassen Vararepresentant

BANEKOMITE
Ådne Trygg Leder
Finn Ericsson   
Olaf Thomassen

TURNERINGSKOMITE
Jens Kristian Tofteberg Leder
Marit Bjørnstad
Per Frode Haugen
Rasgnhild Lied Johansen
Finn-Arne Johansen
Stine Torgersen

HANDICAP KOMITE
Finn-Arne Johansen Leder
Eivor Arntzen

DAMEGRUPPE
Ragnhild Lied Johansen Leder
Marit Bjørnstad

SENIORGRUPPEN
Jan Berg Jansen Leder
Eivor Arntzen
Ragnhild Lied Johansen

REDAKSJONSKOMITE
Jon Kittilsen
Morten Olstad
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SAK 5   Regnskap med revisjonsprotokoll

REGNSKAP OG REVISJONSBERETNING

RESULTATREGNSKAP 2014 Budsjett 2015 2015

INNTEKTER

Kontingent medlemmer 93 035 90 000 105 750

Tilskudd fra NIF, moms etc 28 597 28 000 21 642

Grasrotandel 27 523

Turneringer 27 140 27 000 30 850

Leieinntekt maskin 20 000

Sum inntekter 168 772 145 000 185 765

KOSTNADER

Premier 18 609 15 000 10 240

Turneringskostnader 10 250 10 000 8 564

Medlemsavgift NGF 58 282 56 000 64 259

Treningstilbud medlemmer 0 25 000 7 800

Profilerings-/IT-kostnader 41 986 35 000 25 449

Kostnadsgodtgjørelser 7 008 7 000 13 904

Møtekostnader 6 252 6 000 4 262

Påløpne kostnader 10 750 135

Tilskudd/driftsgaranti fra klubb til bane 0 0

Ikke utløst driftsgaranti 2013/14 (200 000) (150 000)

Driftsgaranti 20xx, avsatt 150 000 150 000 150 000

Påløpne kostnader inntektsført 2014 (16 045)

Avskrivning maskiner 46 249

Sum kostnader 133 341 304 000 134 613

Bankkostnader 32 0 25

Renteinntekter (31 552) 0 (26 734)

Sum finanskostnader (31 520) 0 (26 709)

Årets resultat 66 951 (159 000) 77 861
 
Positivt resultat:
- God inntektsutvikling 
- Ingen uventede kostnader 
- Så langt ikke behov for å løse ut driftsgaranti for driftsåret 2015

Balansen styrkes:
- Gjennomført rydding vedtatt på årsmøtet i fjor 
- Baneselskapet har startet nedbetaling av gjeld til klubben
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BALANSE 2014 2015

EIENDELER

Anleggsmidler

Klippemaskin 1 0 0

Lån Tom Rune 852 335 828 335

Sum anleggsmidler 852 335 828 335

Omløpsmidler

Kasse, bank 207 616 308 277

Fordringer damegr, senior og TR 18 800 20 000

Sum Omløpsmidler 226 416 328 277

Sum eiendeler 1 078 751 1 156 612

GJELD OG EGENKAPITAL

Egenkapital

Egenkapital 450 700 928 751

Årets resultat 66 951 77 861

Sum egenkapital 517 651 1 006 612

Kortsiktig gjeld

Medlemsfinansiert klubbhus 411 100 0

Påløpne, ikke betalte kostnader 0 0

Driftsgaranti bane 2013/14 150 000 150 000

Sum kortsiktig gjeld 561 100 150 000

Sum gjeld og egenkapital 1 078 751 1 156 612
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SAK 6   Driftsgaranti til Krokhol golf AS.

I ekstraordinært årsmøte i mars - 2013 ble det vedtatt å tilby baneselskapet en garanti som innebar dekning av 
underskudd på inntil kr 200.000. Det ble lagt forutsetninger om at:
• banedriften skilles ut i eget dokumentert regnskap
• styret i klubben gis innsyn i økonomien gjennom sesongen
• klubbens revisorer skal i tilfelle krav om utløsning av garantien godkjenne regnskapet for banedriften.

Baneselskapet har i ettertid hatt positivt resultat og avstått fra å be om utløsning av garantien for 2013 og 2014. 
I årsmøtet i februar 2015 vedtok vi etter forslag fra styret å videreføre driftsgaranti for 2015 med kr 150.000 der en 
evt innfrielse skal dekkes 50% kontant og 50% motregnes mot fordring. Regnskapet for banedriften i 2015 er ikke 
ferdigstilt og Tom Rune vet ikke om det vil bli behov for garantien, ref klubb-budsjett 2016. 

Styret foreslår å stille driftsgaranti kroner på inntil 150.000 for å dekke eventuelle underskudd i banedriften i 2016. 
Etter forslag fra Tom Rune vil denne garantien i tilfelle utløsning motregnes i sin helhet mot hans gjeld til klubben. 
Fordi 2016 - regnskapet for banen ikke vil være klart før etter årsmøtet i 2017 vil en utløsning av garantien bli synlig i 
klubbens balanse for 2017. 

I løpet av 2016 vil styret diskutere de økonomiske forutsetningene for banedriften med Tom Rune med sikte på å 
legge fram forslag for årsmøtet 2017 på hvordan klubb og baneselskap best kan spille sammen for å sikre en god og 
tilgjengelig bane for medlemmene de kommende årene.

Forslag til vedtak:
Årsmøtet i Krokhol Golfklubb vedtar å stille driftsgaranti på inntil kroner 150.000 for å dekke underskudd i banedriften 
i 2016. Oppgjør skal skje med motregning mot de fordringene klubben har tilgode i baneselskapet. Det stilles som 
forutsetning for utløsning at klubbens styre får innsyn i løpende økonomisk status for banedriften, og at klubbens 
revisorer skal godkjenne regnskapet.

SAK 7   Medlemskontingent for 2016.

Styrets forslag:
Klubbkontingenten holdes uforandret fra 2015.

Medlemmer 20 år og eldre:  kr. 1400,-
Ungdom, 14-19 år:                kr.  1150,-
Junior under 14 år:                     Gratis
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Forslag BUDSJETT 2016 2015 Budsjett 2016

INNTEKTER

Kontingent medlemmer 105 750 105 000

Tilskudd fra NIF, moms etc 21 642 20 000

Grasrotandel 27 523 27 000

Turneringer 30 850 30 000

Leieinntekt maskin

Sum inntekter 185 765 182 000

KOSTNADER

Premier 10 240 12 000

Turneringskostnader 8 564 10 000

Medlemsavgift NGF 64 259 64 000

Treningstilbud medlemmer 7 800 20 000

Profilerings-/IT-kostnader 25 449 45 000

Kostnadsgodtgjørelser 13 904 15 000

Møtekostnader 4 262 5 000

Påløpne kostnader 135 20 000

Tilskudd/driftsgaranti fra klubb til bane 0

Ikke utløst driftsgaranti 2014/15 (150 000)

Driftsgaranti 20xx, avsatt 150 000 75 000

Påløpne kostnader inntektsført 2014 0

Avskrivning maskiner 0

Sum kostnader 134 613 266 000

Bankkostnader 25 30

Renteinntekter (26 734) -21 000

Sum finanskostnader (26 709) (20 970)

Årets resultat 77 861 (63 030)

11 970
 
Styret foreslår noen satsninger:    
15.000 kr til disposisjon for Markedskomiteen     
Inntil 10.000 kr til disposisjon for turneringskomiteen til anskaffelse av nytt IKT-utstyr     
Gjenta tilbudet om pro-trening for medlemmene (anslår 10.000 kr i kostnad for klubben)    
10.000 til dekning av kurskostnader for medlemmer som deltar på relevante kurs    
Støtte baneier med inntil kr 20.000 til ny løsning for matteutslag på rangen.      
    
Driftsgaranti (med noen forutsetninger) for banens driftsår 2015 vedtatt i fjor       
    

Årsmøtet behandler i egen sak eventuell driftsgaranti for banens driftsår 2016     

SAK 8   Budsjett for 2016.
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SAK 9   Valg.

9.A - VALGKOMITEENS INNSTILLING
STYRE:
Formann 1 år: John Janderberg 

Styremedlem 2 år: Ann Lisbet Brathaug
Styremedlem 2 år: Egil Sørset
Styremedlem 1 år: Morten Olstad
Styremedlem 1 år: Ketil Nordgård

Varamedlem 1 år: Rita Åse
Varamedlem 1 år: Lise Brekka

REVISORER: 
Odd Hole og Trond Torgersen

SAK 9 B - STYRETS FORSLAG TIL VALGKOMITE
Arve Bjerke, Kristian Bjerve og Finn-Arne Johansen.

SAK 10   Forslag fra medlemmer.

REETABLERING AV DELER AV ”BACK-NINE”
Vedlagte forslag  fra en ”Arbeidsgruppe” representerer et initiativ fra to engasjerte medlemmer. Styret har ikke 
oppnevnt gruppen, men ba Odd Hole være observatør på styrets vegne for å kunne følge med i det som forgikk. Man 
gjorde det samtidig klart at styrets holdning til saken var bestemt av vedtak gjort på årsmøtet i 2015.

Styret vil ikke stille seg bak vedlagte forslag, av de samme grunner som ble vektlagt under diskusjonene i 2015.

Se vedlegg 1: Innsendt sak fra arbeidsgruppen.

Se vedlegg 2: Innspill fra Olaf Tommasen.

SAK 11   Eventuelt.
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VEDLEGG 1   Innsendt sak fra arbeidsgruppen.

Arbeidsgruppen	«back-nine»		 	 	 (rapport-styret-årsmøtet-2016)	

	

	 	 	 	 	 	 	 	 13.1.2016	

	

Styret	i	Krokhol	Golfklubb	

	

RAPPORT	TIL	STYRET	og	FORSLAG	TIL	ÅRSMØTET	

Arbeidsgruppen	(Odd	Hole/oppnevnt	av	styret,	Asbjørn	Herdal,	Petter	Tomren)	har	som	
kjent	arbeidet	med	«back-nine»-problematikken	siden	senhøstes	2014,	i	første	omgang	
overfor	politikere,	senere	også	(etter	at	politiske	vedtak	var	fattet)	med	administrasjonen	i	
Ski	kommune.		Vi	hadde	et	avsluttende	møte	med	kommunen	i	november	hvor	vi	ble	enige	
om	at	forslag	til	leieavtale	skulle	foreligge	før	jul.	Vi	fikk	en	e-post	den	22.12.	hvor	man	
opplyste	at	man	ikke	kunne	levere	forslag	før	over	nytt	år,	pga	manglende	svar	fra	
golfklubber	kommunen	spurte	om	leiepriser.	

Vi	reagerte	på	dette,	og	provoserte	muligens	noe,	men	resultatet	ble	at	forslag	skulle	
komme	like	over	nyttår.	Forslaget	følger	vedlagt	i	form	av	leieavtale	og	kart.	Vi	har	også	
tillatt	oss	å	lage	et	utkast/forslag	til	forelegg	for	årsmøtet.	Vi	mener	styret	bør	gjøre	dette,	
ikke	arbeidsgruppen.	Hvis	styret	ikke	ønsker	å	gjøre	dette	ber	vi	om	at	det	tilsendte	sees	som	
forslag	til	årsmøtet	fra	arbeidsgruppen.	

Det	har	ikke	vært	«reelle»	forhandlinger	med	kommunen,	det	meste	har	foregått	som	
saksbehandling	og	møter.	Vi	er	ikke	helt	fornøyd	med	det	foreliggende,	men	mener	det	
likevel	kan	legges	frem	for	årsmøtet	i	februar,	for	å	få	en	avklaring	på	om	klubben	ønsker	en	
leieavtale.	

Det	vi	har	oppnådd	kan	oppsummeres	som	følger:	

1. Kommunestyret	vedtok	17.6.2015	enstemmig	at	det	skulle	forhandles	om	leieavtale	
med	golfklubben	og	om	makeskifte	med	grunneier.	

2. Leieavtalen	har	en	varighet	til	2020,	men	kan	trolig	forlenges.	Vi	håper	imidlertid	at	
makeskifte	med	grunneier	vil	være	gjennomført	før	dette	tidspunkt,	og	da	bortfaller	
leieavtalen.	

3. Vi	har	«forhandlet»	bort	kravet	om	bankgaranti	på	en	million,	noe	som	i	tilfelle	ville	
betydd	ca	kr	30000	i	året	i	utgift.	

4. Vi	har	oppnådd	halvering	av	pris,	fra	1	kr	pr	kvm	til	0,50.	
5. Vi	har	fått	aksept	for	at	vi	betaler	først	når	hull	er	opparbeidet	og	tas	i	bruk.	Konkret	

betyr	dette	hull	11	i	2016,	leiepris	for	2016	kr	2250.		Leien	skal	betales	pr	01.07.2016.	
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6. Hull	13	og	12	opparbeidet	i	nevnte	rekkefølge	og	tas	i	bruk	i	2017.	Leiepris	for	11,	12,	
13	og	7	er	fastsatt	til	kr	25000	i	2017.	(Vi	har	ikke	fastsatt	tid	for	opparbeidelse	av	hull	
7,	men	har	akseptert	at	dette,	som	er	på	ca	3	da,	tas	med	i	leien	for	2017).	

7. Det	er	avtalt	gjensidig	oppsigelse	på	3	mndr.	Kommunen	vil	ikke	si	opp	slik	at	en	
sesong	blir	ødelagt,	med	mindre	helt	spesielle	forhold	aktualiserer	dette.	

8. Avtalen	skal	reforhandles	pr	01.10.2016.	Dette	er	i	begge	parters	interesse,	ut	fra	at	
man	da	vet	mer	om	vi	klarer	å	realisere	reetableringen	av	hull	11	på	en	grei	måte.	

9. Vi	har	akseptert	å	rydde	eventuelle	«over	bakken»	installasjoner	ved	eventuelt	
opphør	av	leieavtalen.	

Arbeidsgruppen	hadde	ønsket	en	lavere	pris,	antydningsvis	kr	0,30-0,35	hvis	det	skulle	
betales	for	hele	arealet.	Det	har	vi	ikke	lykkes	med,	og	kr	0,50	er	omtrent	det	samme	som	
Grønmo	betaler,	så	det	kan	neppe	sies	å	være	urimelig.	Vi	har	forsøkt	å	få	til	å	betale	bare	
for	selve	spillefeltet,	det	ville	trolig	bortimot	halvert	leieprisen,	men	kommunen	har	hevdet	
at	de	ikke	kan	utnytte	de	skogsarealer	som	ligger	inntil	de	tre	hullene,	og	har	derfor	forlangt	
betaling	også	for	disse.	Våre	argumenter	om	sammenligning	med	Grønmo,	som	jo	har	mye	
mindre	slike	«ikke-brukte»	arealer,	har	ikke	kommunen	villet	akseptere.	Vår	påstand	om	at	
andre	idrettslag	ikke	betaler	for	annet	enn	de	bruker	(baner,	haller	o	l),	og	at	vi	dermed	
forskjellsbehandles,	har	kommunen	heller	ikke	villet	akseptere.	Dette	har	nok	noe	
sammenheng	med	«frykt»	for	reaksjoner	fra	andre	leietakere.	Vi	ser	ikke	bort	fra	at	politisk	
kontakt	kunne	gi	aksept	for	redusert	pris,	men	det	har	vi	ikke	kunnet	følge	opp.	Det	kan	
være	en	aktuell	sak	i	2016	hvis	årsmøtet	går	inn	for	å	leie	arealene,	og	kan	være	moment	i	
eventuell	reforhandling	høsten	2016.	

Leieavtalen	slik	den	foreligger	nå	mener	vi	er	ryddig	nok,	men	det	er	nødvendig	med	en	
justering	i	første	avsnittet	i	punktet	Leiepris.	Dette	kan	tas	opp	etter	årsmøtet	hvis	positivt	
vedtak	fattes.	Grunnen	til	at	det	bør	reageres	på	denne	setningen	er	at	vi	har	hevdet	og	
hevder	at	vi	bare	trenger	selv	spillefeltet,	mens	kommunen	krever	betalt	for	hele	arealet.	
Dette	bør	fremgå	i	avtalen,	av	grunner	vi	ikke	utdyper	her.	

For	Arbeidsgruppen	har	det	vært	to	hovedforhold	i	saken.	Det	ene	er	å	ivareta	verdiene	som	
er	lagt	ned	i	«back-nine»/	hensynet	til	Krokhol	Gård/Tom	Rune	Larsen.	Det	andre	er	å	skape	
mulighet	for	å	utvikle	banen	gradvis,	gjøre	den	enda	mer	sportslig	attraktiv	og	dermed	være	
enda	mer	salgbar	for	både	greenfee	spillere	og	nye	medlemmer.	Vi	mener	det	som	er	
oppnådd	legger	grunnlaget	for	dette.	.	De	nye	(gamle)	hullene	gir	dessuten	sikkerhet	for	drift	
selv	ved	mye	nedbør,	jfr	at	disse	ikke	er	så	utsatt	for	oversvømmelse	som	f	eks	dagens	3	og	5	
ved	ekstrem	nedbør.		

Egentlig	ville	leieavtale	mellom	kommunen	og	Krokhol	Gård	vært	det	ryddigste,	men	vi	har	
sett	det	som	urealistisk	fra	starten.	Det	er	golfklubben	som	idrettsforening	som	kan	
påberope	seg	interesse	ut	fra	bl	a	sportslige	forhold,	og	det	er	golfklubben	som	kan	
sammenligne	seg	med	andre	idrettsforeninger	i	kommunen,	og	påberope	seg	
likebehandling.	Det	er	dette	som	har	gitt	politisk	gjennomslag.		
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Samtalene	med	kommunen	gir	også	grunnlag	for	å	sikre	mot	forfall	av	resten	av	«back-nine»,	
det	ble	gitt	muntlig	tillatelse	til	å	begynne	å	rydde/holde	gresset	nede,	noe	Krokhol	
Gård/Tom	Rune	Larsen	startet	med	i	2015.	Dette	har	redusert	brannrisikoen	betraktelig	og	
er	en	gratis	tjeneste	for	kommunen	i	denne	omgang.	Det	er	også	gjort	mye	på	hull	11,	både	
av	Krokhol	Gård	og	av	dugnadsinnsats,	så	muligheten	for	spill	i	2016	kan	være	til	stede,	det	
kan	i	tilfelle	sees	som	avlastningshull	for	f	eks	hull	4.	De	nye	hullene	gir	fra	og	med	2017	
klubben	mulighet	til	å	utvikle	det	sportslige	tilbudet,	i	form	av	nye	utfordringer	(f	eks	12	
hullsbane	som	jo	er	et	argumentert	i	tiden).	Det	vil	også	være	mulig	å	få	til	18	hull	på	sikt,	
hvis	makeskifte	gjennomføres,	men	om	dette	er	av	interesse	avhenger	jo	av	utviklingen	i	
klubben.	Vi	kan	også	«konstruere»	en	18-hulls	bane	på	de	12	(13-14)	hullene	vi	får	til	
disposisjon,	f	eks	ved	at	«front	nine»	er	som	i	dag,	mens	«back	nine»	består	av	1,	2,	6,	7,	11,	
12,	13,	8	og	9.		

Vi	har	i	samtalene	med	kommunen	presisert	at	det	må	være	Krokhol	gård	som	drifter	
anlegget,	enten	det	er	9,	12	eller	18	hull.	To	driftsselskaper	ville	skape	så	kompliserte	
oppgjørsformer	at	det	ikke	ville	være	gjennomførbart	med	klubbens	og	gårdens	ressurser.	

Det	er	åpning	for	å	leie	kommunens	del	av	driving	rangen,	kostnad	ca	2-2500	kr	pr	år	med	
den	avtalte	leiepris,	men	vi	har	tatt	dette	ut	av	avtalen.	Det	vil	trolig	være	kurant	å	få	dette	
med	allerede	i	2016	hvis	klubben	og	Krokhol	Gård	ønsker	det.	

Det	er	for	øvrig	vår	oppfatning	at	klubben	bør	støtte	opp	om	Krokhol	Gård/Tom	Rune	Larsen	
i	forbindelse	med	makeskifteprosessen,	når	den	kommer	i	gang.	

	

Vår	anbefaling	til	styret	er	at	man	ber	årsmøtet	gå	inn	for:	

1. Godkjenne	at	klubben	inngår	leieavtale	med	kommunen,	og	at	det	eventuelt	inngås	
avtale	med	Krokhol	Gård	om	hvordan	leiekostnadene	skal	betales.	

2. Subsidiert	kan	styret	be	årsmøtet	gi	styret	fullmakt	til	å	arbeide	videre	med	saken,	
med	intensjon	om	å	inngå	leieavtale.	

	

Mvh	

For	Arbeidsgruppen	

	

Odd	Hole	(leder)(sign)	 	 Asbjørn	Herdal(sign)	 	 Petter	Tomren	

	

Vedlegg:	Leieavtale,	kart	over	aktuelt	areale,	utkast	til	forelegg	for	årsmøtet.	
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TING SOM BØR AVKLARES RUNDT BACK-NINE PROSJEKTET.

Opparbeidelse:
Hvem skal opparbeide hullene, hva blir kostnadene og hvem skal dekke de?
Fremdriftsplanene så litt optimistiske ut, da jeg tror det er mer jobb enn forespeilet for å få hullene og spesielt 
greenene spillbare.

Drift:
Hvem skal drifte hullene? Hvis driften ikke skal gå utover dagens front-nine, så trenger vi en ekstra person da tre nye 
hull utgjør en 33% økning i antall hull. Har vi i tillegg maskinpark til dette? Leien til kommunen blir kanskje den minste 
bekymringen her. Hull 13 er også utsatt ved store nedbørsmengder.

Sportslig utbytte:
Her er det en del praktiske ting som må plass for å ta i bruk de nye hullene. Hullene må  slopes og defineres inn i 
en sløyfe for å kunne spilles på en seriøs måte. Jeg tror jo de fleste som spiller gjør det for å få en score og gjerne 
sammenligne med tidligere runder.

Påvirkning medlemmer:
Det er vel ikke særlig sannsynlig at en utvidelse vil gi oss mange nye medlemmer eller gjestespillere. Krokhol hadde 
rykte for å være en tung og vanskelig bane, og back-nine var vel vanskeligst. Hvordan en utvidelse vil bli mottatt vet 
ikke jeg, men det bør vurderes. Vi har jo en god del eldre medlemmer og gjester. Utslagene på hull 5 ble jo i sin tid 
endret for å gjøre banen lettere å spille.

Økonomi:
I dag er vi litt over 200 medlemmer og det er for lite til forsvarlig drift av ni hull. Vi bør ha over 500/600 medlemmer 
for å finansiere drift av en 18 hulls bane. At vi har klart å holde det gående de siste årene skyldes en betydelig 
ekstrainnsats fra frivillige. Jeg tror ikke potensialet her er så mye større, da de fleste frivillige begynner å dra på 
årene.

Slik jeg ser det vil en utvidelse neppe gi mye ekstra inntekter, men betydelig økte kostnader.

Finnes det en måte å få til det ønskede makeskifte uten at kostnadene øker mer enn inntektene?

Olaf

VEDLEGG 2   Innspill fra Olaf Tommasen.


